
 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o účasti na řešení projektu NU21-05-00681 a poskytnutí účelové podpory ze státního 
rozpočtu ČR 

 – změna uznané struktury nákladů 
 
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta  
se sídlem: Albertov 6, 128 00 Praha 2 
IČ: 00216208   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1; číslo účtu: 38533021/0100 
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty 
 (dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 - Krč 
IČO: 61388971 DIČ: CZ 61388971 
ID datové schránky: ndpn2cp 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1 č. účtu: 2246660227/0100 
Zastoupená: , ředitelem 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
(dále jen „Další účastník“) 
 
  
uzavírají tento 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o účasti na řešení projektu NU21-05-00681 a poskytnutí účelové podpory ze státního 

rozpočtu ČR 
(dále jen „Dodatek“) 

 
 

I. 
 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 28. 5. 2021 uzavřena Smlouva o účasti na řešení projektu 
NU21-05-00681 a poskytnutí účelové podpory ze státního rozpočtu ČR (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je řešení projektu: 

Název projektu: Důsledky hybridizace pro šíření antifungálních rezistencí a vymezení druhů u 
patogenních hub: modelovástudie u rodu Aspergillus a Trichophyton 

Registrační číslo: NU21-05-00681 (dále jen „Projekt“) 

 

 

 
2. Pojmy použité v textu tohoto dodatku mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované 

v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 
 

 
II. 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění strukturu uznaných nákladů v roce 2024 řešení projektu u 
příjemce (Univerzita Karlova) a spolupříjemce (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.) 
 

2. Struktura uznaných nákladů – Změna spočívá v přesunu účelové podpory u příjemce ve výši 140 tis. Kč 
z položky Ostatní provozní náklady do položky Osobní náklady a u spolupříjemce ve výši 144 tis. Kč z 
položky Ostatní provozní náklady do položky Osobní náklady. Výše požadované účelové podpory a 
uznaných nákladů projektu se touto změnou nemění. 

 



 2 

3. Změna uznané struktury nákladů je zdůvodněna plošným navýšením mezd na Univerzitě Karlově a 
Mikrobiologickým ústavu AV ČR, v. v. i. Snížení prostředků v položce Ostatní provozní náklady nebude mít 
vliv na množství provedené práce z důvodu zakoupení potřebného materiálu v předchozím roce a využití 
prostředků ve FÚUP. 
 
 

4. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na 
základě žádosti o změnu ze dne 10.4.2024. 
 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

III. 
 

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto 
Dodatku je vyloučena. 
 

2. Neplatnost jakéhokoli ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jiné jeho části. 
 

3. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Příjemce je osobou povinnou ve smyslu 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku a právním vztahu jím založeném 
zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na 
vědomí, že tento Dodatek bude Příjemcem zveřejněn. 
 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

5. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je 
uzavírána v písemné formě je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá Smluvní strana a jeden je určen pro Poskytovatele, kterému bude stejnopis doručen na 
adresu jeho sídla.  
 

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto 
bezvýhradně a zcela souhlasí. 
 

 
Za Příjemce:            Za Dalšího účastníka:  
 
 
                        
 
 
.......................................................................                              .................................................................... 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.                                                                            
razítko a podpis statutárního zástupce                                         razítko a podpis statutárního zástupce 
 
                                                                                 

 


		2024-04-29T14:45:32+0200
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	

		2024-04-29T16:43:45+0200
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




